5.1 Objetivo del proyecto,  obra o actividad y su justificación 

El proyecto “STREET MALL” consiste en la construcción de un edificio de 4 pisos y dos 

sótanos y el área de estacionamientos. El edificio servirá para establecer oficinas  y 

locales comerciales. Todo será distribuido en una superficie global de nueve mil  

setecientos cincuenta y dos metros cuadrados (9,752.29 m2).  

El proyecto "STREET MALL ” será ubicado entre vía Israel y Vía Brasil frente a la 

estación Delta en una superficie total de  9,752.29 m2, ubicada en las fincas No. 

264259, documento 1031808,  y la finca No. 197866, documento 170211, de la sección

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. 

El costo global de la gestión ambiental es setenta y dos mil doscientos balboas mil 

balboas (B/.) 72,200.00. 

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDADES. 

11.1  Firma notariadas de los consultores 

11.2  Número de registro de consultores 

Nombre / Registro Registro Cargo